
Protokół Nr XIl/2011 
z XII sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 25 października 2011 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 13.00, a zakończonej o godz. 16.15. 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego -
Pan Andrzej Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 
W sesji uczestniczyło 21 Radnych, wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
5. Krystyna Kasza- Skarbnik Powiatu. 
6. Dyrektorzy szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat. 
7. Kierownicy oraz Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie. 
8. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie 
listy obecności - /zal. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie zapytał o uwagi do protokołu z XI sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Powiatu poddał go 
pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie glosowali za przyjęciem protokołu z XI sesji. 

W dalszej części przedstawił porządek XII sesji oraz poprosił o wniesienie ewentualnych uwag. 

W związku z brakiem uwag do przedstawionego porządku, poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie przyjęli porządek obrad XII sesji. 

Przystępując do realizacji punktu 5 porządku obrad - informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych za rok 2010/2011 w tym o wynikach egzammow przedstawiła 

Pani Teresa Kuźniar - Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych /zal. Nr 2/. 

Głos zabrał Pan Marek Bliżycki, który odnosząc się do wyżej przedstawionej informacji podzielił 
się swoją refleksją dot. niezadowalających wyników uzyskanych przez uczniów z egzaminów 
maturalnych oraz zawodowych w szkołach na terenie Powiatu. 
Następnie zwrócił się do Dyrektorów szkół z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. 

Pani Teresa Kuźniar odniosła się do wypowiedzi Radnego Marka Bliżyckiego dodając, że 

przygotowując przedmiotową informację również bardzo szczegółowo analizowała wyniki 
zarówno w okręgu jak, i w województwie - faktycznie niepokojące są uzyskane wyniki. 
Nadmieniła także, że w przedmiotowych zestawieniach wykazuje się procent zdawalności (czyli te 
osoby, które przystąpiły i te które zdały egzamin). 
Na zakończenie wyjaśniła, iż analizując wyniki należy również mieć na uwadze, że egzamin 
maturalny nie jest egzaminem obowiązkowym. 
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Pani Iwona Pytel - Dyrektor LO im. Marii Konopnickiej w Jedliczu z kolei przedstawiła analizę 
wyników egzaminu maturalnego w jej szkole za miesiąc - maj 2010 /zał. Nr 3/. Wyjaśniając, iż 
w przedmiotowym zestawieniu poró\\-nuje się wyniki w skali tzw. standardowej dziewiątki. 

Nadmieniła także, że „surowe" wyniki z egzaminów nie zawsze obiektywnie pokazują pracę 
szkoły oraz, iż najważniejszy jest tzw. wynik „EWD". Z przedstawionej analizy przez Dyrektor 
Panią Iwonę Pytel wynika, iż LO im. Marii Konopnickiej w Jedliczu jest szkołą wspierającą, czyli 
taką, która rozwija możliwości ucznia dając przyrost wiedzy. 
Na zakończenie życzyła zarówno sobie, jak i pozostałym dyrektorom, aby szkoły z terenu Powiatu 
były szkołami sukcesu. 

Zabierając głos Pan Adolf Kasprzyk dodał, iż rozumie zaistniały problem, gdyż do szkół 

ponadgimnazjalnych trafiają uczniowie z różnym poziomem wiedzy oraz trudno spodziewać się, 
aby wszyscy uczniowie w szkołach, które kończą się egzaminem maturalnym ten egzamin zdali 
pozytywnie. Następnie stwierdził, iż specyficznym rodzajem szkoły są szkoły zawodowe oraz 
zwrócił uwagę także na problem niskiej zdawalności egzaminów zawodowych m.in. na takich 
kierunkach jak: technik ekonomista, technik informatyk, technik architektury - gdzie zdawalność 
wynosi 50 %. 
Na zakończenie stwierdził, iż problem zdawalności nie dotyczy wyłącznie szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat. 

Pan Kazimierz Krężałek z kolei nadmienił, iż szkoły powiatowe są bardzo dobrymi szkołami. 
Podjął także temat reform, jak miały miejsce w oświacie w ostatnim czasie. Stwierdził, iż 

zadaniem Rady Powiatu jest dbanie o szkoły, a nie o programy oświatowe. Uważa że poziom 
kształcenia w tych szkołach jest odpowiedni. 

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - informację nt współpracy międzynarodowej powiatu 
krośnieńskiego - przedstawił Pan Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
Poinformował, iż współpraca międzynarodowa odbywa się na podstawie ustawy o samorządzie 
powiatowym, gdzie jest mowa o podejmowaniu uchwał w sprawach dot. współpracy ze 
społecznościami lokalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 
społeczności lokalnych. 
Współpraca międzynarodowa powiatu krośnieńskiego w 2011 roku dotyczyła kontaktów 
z następującymi państwami: Słowacją (Svidnik, Stropkov), Węgrami (XVII Dzielnica 
Budapesztu) oraz Ukrainą (Stary Sambor). 
Wspomniał również o podpisanym porozumieniu dot. współpracy transgranicznej 
i partnerskiej zmierzającej do umocnienia i rozwoju przyjaznych relacji pomiędzy lokalnymi 
społecznościami ww. państw w następujących dziedzinach: wymiana kulturalna, sportowa, 
rekreacyjna. 
Następnie poinformował Radnych o spotkaniach, uroczystościach, konkursach, zawodach 
sportowych zorganizowanych przez powiat krośnieński, w których delegacje z zagranicy wzięły 
udział oraz o wydarzeniach, które miały miejsce za granicą, a w których uczestniczyły delegacje 
z terenu Powiatu. 
Nadmienił również, iż w najbliższym czasie tj. w dniu 11 listopada 2011 roku w obchodach 
Święta Niepodległości w Miejscu Piastowym weźmie udział delegacja z XVII Dzielnicy 
Budapesztu. 

Pan Marek Bliżycki jeszcze raz powrócił do kwestii niskiej zdawalności egzaminów maturalnych 
oraz zawodowych. 
Pan Zygmunt Ginalski - Dyrektor ZS im. Armii Krajowej w Jedliczu dodał, iż egzaminy są 
efektem cyklu 4 letniej nauki. Stwierdził, że uczniowie przychodzący do jego szkoły plasują się 
między 2 a 3 staninem wiedzy. 
Zwrócił uwagę, iż wiedza matematyczna dla uczniów zdających w tym roku szkolnym maturę 
poprawiła się o 2 staniny - jest to obecnie 4 poziom, język polski plasuje się na 3 staninie, język 
angielski na 4-tym. To są wyniki dobre. Podkreślił jednak fakt, iż na wynik ogólny zdawalności 
ma wpływ nieliczna liczna uczniów np. 4 lub 5 osób, którzy nie przystąpili do matury z różnych 
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powodów. W tym roku szkolnym na ogólny wynik z matury w jego szkole miały wpływ złe 
wyniki z egz. z języka polskiego. 

Pan Zbigniew Noga - Krzyżanowski - Dyrektor ZS w Iwoniczu z kolei zwrócił uwagę, 

iż „niedługo będziemy zakładnikami wszelkiego rodzaju statystyk". Uczniowie w jego szkole 
mają dodatkowe godziny z następujących przedmiotów: matematyki, języka polskiego oraz języka 
obcego. Ponadto dwa razy w roku prowadzane są egzaminy próbne. Z jego obserwacji wynika, iż 
uczniowie, którym nie powiedzie się na egzaminach próbnych często rezygnują z podchodzenia do 
egzaminu końcowego, niekiedy zdając go pozytywnie w terminie późniejszym. 

Następnie Pan Henryk Rospond- Dyrektor ZSG-H w Iwoniczu - Zdroju poinformował, iż w jego 
szkole wszyscy uczniowie starają się przystąpić do wspomnianych egzaminów. Zwrócił uwagę na 
zadowalające wyniki z egzaminów poprawkowych, gdzie 14 uczniów zdało egzamin pozytywnie, 
co na chwilę obecną poprawiło zdawalność w szkole. 
Odniósł się do wypowiedzi Dyrektora Pana Zbigniewa Ginalskiego, który stwierdził, że do szkół 
z terenu Powiatu trafia młodzież z różnym poziomem wiedzy - potwierdził ten fakt oraz dodał, iż 
w obecnym roku szkolnym, aby odbył się nabór w ZSH-H, należało obniżyć punktację do 40 
punktów. 

Z kolei Pan Zenem Lenart - Dyrektor SOW przy OHP w Iwoniczu dodał, iż można by szukać 
przyczyn i oceniać pracę rady pedagogicznej, jednakże stwierdzić należy, że cały cykl kształcenia 
zależy od wiedzy nabytej w gimnazjum. Nadmienił, że do jego typu szkoły trafia młodzież, która 
niekiedy posiada tylko 1 O % wiedzy nabytej w gimnazjum, reszta uczniów tę wiedzę nabywa 
w trakcie kształcenia w jego szkole. 

W punkcie 7 porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady 
Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński 
/zał. Nr 3/. 
Starosta podjął także temat uczestnictwa w konferencji nt innowacyjności w oświacie, 

zorganizowanej na Politechnice Rzeszowskiej, gdzie swoje wystąpienie miał Pan Leszek Woźniak 
- Prorektor ds. kształcenia. Dodał, iż Prorektor w swoich wypowiedziach podkreślił, iż system 
kształcenia w Polce jest zły. Powodem tego stanu rzeczy jest m.in. brak badań kompetencji 
uczniów prowadzonych już w gimnazjum. 
Starosta nadmienił, iż często odpowiedzialność za brak odpowiednich regulacji prawnych i 
organizacyjnych zostaje przerzucana na samorządy. 

Przystępując do kolejnego punktu 8 porządku obrad - interpelacje i zapytania - w punkcie tym 
Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Pani Janinie Kasprzyk - Sołtysowi wsi Zawadka 
Rymanowska, która przybyła na sesję wraz z delegacją mieszkańców tejże miejscowości. 
Pani Sołtys w imieniu mieszkańców wystąpiła z prośbą do Zarządu Powiatu o wyremontowanie 
drogi w Zawadce Rymanowskiej. Poinformowała, iż droga ta ma 4 km długości. Stan drogi jest 
bardzo zły, gdyż na 1 km droga nie posiada już nawierzchni, pozostałe 3 km nawierzchni drogi 
jest stanie fatalnym. Przedmiotowa droga prowadzi m.in. do posesji mieszkańców oraz do lasu. 
Zniszczeniu uległa w skutek poruszających się po niej samochodów ciężarowych m.in. 
przewożących drewno Lasów Państwowych oraz przez firmę Mal-Bud, które budowała drogę 
leśną w okolicy masywu Piotrusia przewożąc cały transport wspomnianą drogą. 
Nawiązała także do zniszczonego mostu w ciągu tejże drogi, który w tym roku znacząco się 
obsunął oraz o uzyskanym porozumieniu z firmą Mal-Bud dot. położenia ok. 200 metrów nowej 
nawierzchni na wspomnianej drodze w 2012 roku - jednakże, jak stwierdziła nie rozwiązuje to 
zaistniałego problemu. 
Nadmieniła również, że Powiat, jako zarządca przedmiotowej drogi jest odpowiedzialny prawnie 
za jej stan. Odszkodowanie od firmy El-Bud, zobowiązało Powiat do naprawienia tejże drogi. 
Na zakończenie zwróciła się z prośbą o wyremontowanie jej oraz mostu znajdującego się w ciągu 
wspomnianej drogi. 
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Następnie Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił dziesięciominutową przerwę. 
Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

W kolejnym punkcie 9 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
budżetowej na 2011 rok- projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Skarbnik poinformował, iż dochody powiatu na 2011 rok zwiększone zostały o kwotę 73.000 zł 
z następujących tytułów: 

• dochodów z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej (25 % z osiągniętych 
wpływów z gospodarowania nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Krośnie) -
7.000 zł, 

• wpływów z usług z tytułu administrowania nieruchomościami w Barwinku - 60.000 zł, 
• zajęcia pasa drogowego i opłat parkingowych - 6.000 zł. 

Zmniejszeniu uległy dochody związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

wynikającymi z odrębnych ustaw z tytułu wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska o kwotę 
28.000 zł oraz kary i grzywny o kwotę 1 O.OOO zł. 

Persaldem zostały zwiększone dochody o kwotę 35.000 zł. 

W planie wydatków dokonano następujących zmian: 
w dziale 600 - w ramach wydatków majątkowych - przesunięta została kwotę 65.950 zł między 
zadaniami inwestycyjnymi tj.: zmniejszone zostały wydatki na zadanie „przebudowa drogi Zręcin -
Wietrzno - Boiska" o kwotę 65.950 zł oraz na zadanie pn. „opracowanie dokumentacji technicznej 
- zabezpieczenie korpusu drogi Zręcin - Wietrzno - Boiska" o kwotę - 3.400 zł oraz 
zwiększone zostały wydatki majątkowe na zadania: „odbudowa nawierzchni drogi Ropienka -
Olchowiec o kwotę 65.850 zł oraz zwiększono dotację dla powiatu strzyżowskiego o kwotę - 3.500 
zł na zadanie dot. stabilizacji osuwiska w ciągu drogi Weglówka - Wysoka Strzyżowska. 

Wydatki bieżące w dziale - Transport zwiększone zostały o kwotę 66.000 zł. 
W dziale 700 zwiększeniu uległy wydatki bieżące o kwotę - 7.000 zł na regulację stanu prawnego 
nieruchomości Powiatu zajętych pod drogi powiatowe. 
Z kolei z działu 750 - administracja publiczna - z wydatków majątkowych Starostwa Powiatowego 
przesunięto kwotę 30.000 zł na zwiększenie wydatków w dziale 754 - bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa tj. na zakup kamery termowizyjnej dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie w formie wydatku bezpośredniego z budżetu i przekazanie 
sprzętu do użytkowania dla Komendy. 
W dziale 900 zmniejszone zostały wydatki o kwotę 38.000 zł związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw z tytułu wpływów z opłat za korzystanie 
ze środowiska 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIl/75/2011 w sprawie zmiany 
Uchwały budżetowej na 2011 rok /zał. Nr 4/. 

Realizując następny punkt 9 b) porządku obrad- podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Krośnieńskiego - projekt uchwały przedstawił Dyrektor 
- Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż działki Nr 417 i Nr 511 położone w miejscowości Wojaszówka zostały zajęte pod 
budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej ozn. jako działka Nr 575 również w Wojaszówce. 
Nabycie przedmiotowych nieruchomości ma na celu uregulowanie stanu prawnego zajętych 

działek na rzecz Powiatu Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji 
pozytywną opinię komisji. 

Gospodarki Wodnej przedstawił 
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Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XII/76/2011 w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 5/. 

Punkt 9 c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
urnowy najmu nieruchomości położonej w Krośnie przy ul. Lewakowskiego 
27 b z dotychczasowym najemcą - projekt uchwały przedstawił Dyrektor - Etatowy Członek 
Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż nieruchomość o której mowa wynajmowana jest przez SPECMED Sp. z o.o. na 
podstawie urnowy najmu zawartej w dniu 25 maja 2011 do 31 grudnia 2011 roku oraz, że Prezes 
Zarządu Spółki zwrócił się z prośbą o przedłużenie urnowy na rok ze względu na konieczność 
remontu budynku przychodni przy ul. Paderewskiego 2 w Krośnie, do której zostanie przeniesiona 
administracja z ul. Lewakowskiego 27 b. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił 

pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XII/77/2011 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości położonej w Krośnie przy 
ul. Lewakowskiego 27 b z dotychczasowym najemcą /zał. Nr 6/. 

Przystępując do realizacji 9 d) punktu porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia 
Gminie Korczyna prowadzenia zadań publicznych polegających na zimowym utrzymaniu dróg 
powiatowych - projekt uchwały przedstawił Dyrektor- Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XII/78/2011 w sprawie powierzenia 
Gminie Korczyna prowadzenia zadań publicznych polegających na zimowym utrzymaniu 
dróg powiatowych /zał. Nr 7/. 

W punkcie 9 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Krościenko 
Wyżne prowadzenia zadań publicznych polegających na zimowym utrzymaniu niektórych dróg 
powiatowych - projekt uchwały przedstawił Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XII/79/2011 w sprawie powierzenia 
Gminie Krościenko Wyżne prowadzenia zadań publicznych polegających na zimowym 
utrzymaniu niektórych dróg powiatowych /zał. Nr 8/. 

Kolejny punkt 9 f) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Starosty 
Krośnieńskiego - projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Gł.os zabrał Pan Stanisław Józefczyk - Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, który poinformował, iż komisja po przeanalizowaniu 
dokumentów i wysłuchaniu wyjaśnień uznała skargę za bezzasadną oraz przedstawił uzasadnienie 
do powyższego stanowiska wypracowane przez komisję. 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego. 
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Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XII/80/2011 w sprawie skargi na 
działalność Starosty Krośnieńskiego /zał. Nr 9/. 

Kolejny punkt 1 O porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - w punkcie tym głos 
zabrał Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który stwierdził, iż 

„trudno jest wymagać od firmy, która przebudowuje drogę dla Lasów Państwowych, aby jeszcze 
odbudowała drogę powiatową. To że firma zobowiązała się do położenia 200 metrów nawierzchni 
- to jest tylko dobra wola". Z informacji, które posiada, wynika, iż firma zabezpieczy rozściełacz 
oraz walec, natomiast masa ma zostać zakupiona przez Lasy Państwowe. Firma ponadto 
zobowiązała się do odmulenia części rowów i zrobienia zjazdów. 
Następnie wystąpił z propozycją, że jeśli Powiat zabezpieczyłby środki finansowe na remont 
wspomnianej drogi oraz przedłożyłby kosztorys inwestorski, aby również i Lasy Państwowe 
zobowiązały się do zabezpieczenia środków finansowych na przedmiotowe zadanie. 
Na zakończenie stwierdził, iż nie może obiecać, iż zostaną podjęte jakiekolwiek prace na 
wspomnianym odcinku drogi w tym roku, jak również w miejscowości Zyndranowa, gdzie 
sytuacja jest bardzo podobna oraz remontu mostów zlokalizowanych ciągu wspomnianych dróg 
powiatowych. 

W dalszej części głos zabrał Pan Krzysztof Zawada, który: „uważa, że obecna Rada Powiatu 
stanęła pod ściana i będzie musiała pomyśleć o remoncie tzw. „dróg do lasów", gdzie również 
mieszkają ludzie - chodzi o miejscowość: Olchowiec, Zawadka Rymanowska, Zyndranowa, Wola 
Niżna oraz Jaśliska. Drogi te do tej pory przegrywały z wszelką konkurencją 

i programami odbudowy". Dodał, iż w obecnej chwili sytuacja jest bardzo trudna, ze względu na 
to, iż nastąpiła blokada drogi przez mieszkańców wsi Zyndranowa oraz liczne apele mieszkańców 
wsi Zawadka Rymanowska. Jak stwierdził: „Ci ludzie będą walczyć o te drogi, gdyż oni nie mają 
w swoich miejscowościach innych dóbr. Dla nich dobrem jest przede wszystkim możliwość 
spokojnego dotarcia do pracy, szkoły, ośrodka zdrowia, sklepu itp. My musimy im to 
zagwarantować. Jeśli chodzi o Lasy Państwowe można wstrzymać pozyskanie środków 
finansowych w tych wioskach na 2 - 3 lata, ale pamiętajmy że pracują tam ludzie, zlokalizowane 
są tam również zakłady pracy". Nadmienił także, że Lasy Państwowe są własnością skarbu 
państwa oraz ich rola powinna zakończyć się na wystawieniu do sprzedaży drewna, a o odbiór 
powinien zadbać sam kupujący. Stwierdził, że w przypadku kiedy zostanie podjęta uchwała 
intencyjna Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie współfinansowaniu remontu tejże drogi -
zapewnia, że również Nadleśnictwo wystąpi do Dyrektora Generalnego w Warszawie 
o dofinansowanie i zabezpieczenie środków finansowych na remont drogi. 

Z kole Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę, iż „Radny 
Krzysztof Zawada na sesji nie reprezentuje Lasów Państwowych, lecz Radę Powiatu 
Krośnieńskiego oraz reprezentuje 10 gmin, 370 km dróg i 64 mosty". Następnie zwrócił się 
z prośbą do Radnego, aby nie sugerował, iż Lasy Państwowe sprzedając drewno są zwolnione od 
odpowiedzialności. Zaznaczył, że drzewo jest sprzedawane przez cały rok. Stwierdził, iż 

w sytuacji kiedy Powiat odbuduje wspomnianą drogę ze swoich środków finansowych - zostanie 
nałożone ograniczenie tonażu, a to z kolei spowoduje, iż Lasy Państwowe nie będą mogły 
przewozić drewna wspomnianą drogą. 

Zabierając głos Pan Stanisław Józefczyk również zaznaczył, iż nie dziwi się, że mieszkańcy wsi 
Zawadka Rymanowska walczą o drogę, gdyż często po niej się porusza i faktycznie jest ona 
w bardzo złym stanie. Zgodził się z Panem Krzysztofem Zawadą, iż tam również mieszkają ludzie, 
płacą podatki oraz wymagają sprawnego przejazdu drogą. Następnie podjął temat wypłaconego 
odszkodowania przez firmę El - Bud w latach ubiegłych oraz stopnia, w jakim została ta droga 
wyremontowana. 
Ponadto nadmienił, iż pisma Pani Sołtys, były rozpatrywane na posiedzeniu Komisji Transportu, 
Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, której to komisji jest Przewodniczącym 
oraz, że po odbytej dyskusji komisja także stwierdziła, iż tej sprawy nie można pozostawić bez 
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rozwiązania. Dodał także, że potrzebne jest wypracowanie porozumienia stron zainteresowanych 
przedmiotowym tematem. 

W dalszej części obrad w punkcie 11 porządku obrad - wnioski i oświadczenia Radnych - głos 

zabrała Pani Grażyna Skolarczyk, która zaproponowała utworzenie funduszu pożyczkowego 
działającego przy Powiecie dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, które aplikują do 
Funduszy Europejskich o dofinansowanie różnego rodzaju projektów. Dodała, iż najłatwiej 

uzyskać te fundusze poprzez projekty LGD, jednakże grupy te muszą najpierw w 100 % 
zabezpieczyć środki finansowe na dany projekt, a ich zwrot następuje po całościowym rozliczeniu 
projektu. Nadmieniła, że jej wniosek jest podyktowany sytuacją, iż na terenie powiatu istnieje 
szereg stowarzyszeń i organizacji, które niestety nie dysponują wystarczającymi środkami 

finansowymi, aby w 1 OO % zabezpieczyć wkład finansowy na realizację projektów. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radnym pismo Pana Sebastiana 
Dubiela w sprawie podjęcia uchwały w sprawie pomocy finansowej dla doktorantów /zał. Nr 10/, 
przedstawił również stanowisko Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w przedmiotowej sprawie 
/zał. Nr 11/. 

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, 

iż komisja w dniu 19 października 2011 roku rozpatrzyła pismo Pana Stanisława Dubiela 
z dnia 29 września 2011 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla doktorantów oraz, że 

w związku z tym, iż w budżecie powiatu krośnieńskiego nie zostały zabezpieczone środki 

finansowe na przedmiotowy cel, a także biorąc pod uwagę fakt, iż wsparcia finansowego 
w formie stypendiów Powiat udziela dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których jest 
organem prowadzącym, komisja negatywnie zaopiniowała wniosek Pana Stanisława Dubiela. 

Pan Kazimierz Krężałek zasugerował zabezpieczenie na wspomniany cel środków finansowych 
z działu - kultura. 

Pani Teresa Kuźniar stwierdziła, iż nie możemy udzielać pomocy finansowej bez stosownej 
uchwały. Natomiast aby podjąć przedmiotową uchwałę muszą zostać zabezpieczone w budżecie 
Powiatu środki finansowe na przedmiotowy cel. Dodała także, że Pan Sebastian Dubiel jest na 
ostatnim roku studiów doktoranckich, więc zanim zakończyłaby się procedura dot. udzielenia tejże 
pomocy finansowej, Pan Sebastian Dubiel nie mógłby z niej skorzystać, gdyż zakończyłby już 
studia. Ponadto zwróciła uwagę na jeszcze jedną kwestię, iż Pan Sebastian Dubiel mieszka na 
terenie Miasta Krosna oraz stwierdziła, że jeżeli byłaby udzielana jakakolwiek pomoc finansowa -
to przede wszystkim pomoc skierowana została by do określonej grupy doktorantów, a przede 
wszystkim zamieszkałych na terenie Powiatu. 

Wicestarosta zabierając głos dodał, iż nie ma możliwości, aby środki finansowe na wspomnianą 
pomoc dla Pana Sebastiana Dubiela można było zabezpieczyć ze środków przewidzianych na 
kulturę. Podkreślił fakt, iż na przykładzie Pana Dubiela można zaobserwować, jak bardzo Rada 
Powiatu Krośnieńskiego pochyla się nad każda sprawą. 
Nadmienił także, że Powiat wspiera tylko tych uczniów i te szkoły, dla którzy jest organem 
prowadżącym. 

W kwestii spraw zw. z oświatą dodał, iż wystąpiły duże problemy ze względu, iż subwencja 
oświatowa w znikomym stopniu zabezpieczyła potrzeby oświatowe w szkołach na terenie 
Powiatu. 

W związku z tym, iż Radni jednomyślnie przychylili się do opinii Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki w kwestii negatywnego rozpatrzenia wniosku Pana Sebastiana Dubiela, 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w takiej formie zostanie udzielona odpowiedz 
zainteresowanemu /zał. Nr 12/. 
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W dalszej częsc1 Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu przybyłej na sesję 

Pani Małgorzacie Knap, która poinformowała o złożonym doniesieniu do Prokuratury tj. na 
Starostę Krośnieńskiego - Pana Jana Juszczaka oraz Pana Albina Nowaka - Naczelnika Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w kwestii popełnienia przestępstwa o udzielaniu 
fałszywych informacji (sprawa dot. budynku w którym Pani Małgorzata Knap mieszkała). 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu wręczył dyplomy Radnym, którzy z różnych powodów 
musieli opuścić wcześniej zawody strzeleckie Radnych organizowane w LO im. Marii 
Konopnickiej w Jedliczu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 16.15 zamknął obrady XII Sesji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego. 

ProtolipłÓwała: 
s~~(su~ar 
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